АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 ^  2013 г. Ко Л У &

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Совершенствование
организации дорожного движения в границах муниципального образования -  городской
округ город Рязань на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 27.02.2013 № 654

В связи с изменениями объемов финансирования долгосрочной целевой программы

«Внедрение спутниковых навигационных технологий ГЛОНАСС и других результатов

космической деятельности в интересах социально-экономического развития Рязанской

области в 2013 - 2015 годах», утвержденной постановлением Правительства Рязанской

области от 26.09.2012 № 275, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением

администрации города Рязани от 04.12,2013 № 1010-л, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Совершенствование

организации дорожного движения в границах муниципального образования -  городской

округ город Рязань на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 27.02.2013 № 654 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Совершенствование организации дорожного движения в границах муниципального

образования — городской округ город Рязань на 2013-2015 годы» (в редакции постановления

администрации города Рязани от 12.07.2013 № 2791), согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации И.С. Миронова.

Заместитель главы администрации С.В. Горячкина

Приложение
к постановлению администрации города

от ,0 , ^ 2013 года №

1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы» строку «Объемы и источники

финансирования с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования
с разбивкой по
годам
реализации

Общий объем средств на реализацию ДЦП -  62571,96 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2013 г. — 21611,76 тыс. рублей,
2014 г. -  17831,90 тыс. рублей,
2015 г. -  23128,30 тыс. рублей;

из них по источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани,
всего -  25950,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2013 г. -  650,00 тыс. рублей,
2014 г. -  14000,00 тыс, рублей,
2015 г. -  11300,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета,
всего -  36621,96 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2013 г. -  20961,76 тыс. рублей,
2014 г. -  3831,90 тыс. рублей,
2015 г. -  11828,30.тыс. рублей.

2

2. Раздел 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» изложить в новой редакции:

«5. Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы.

№№
пп

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по
годам (тыс. руб.)

Срок
исполнения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2013 г. 2014 г. 2015 г.

Цель - улучшение транспортной ситуации на улично-дорожной сети города Рязани и развитие автоматизированных информационно-
управляющих систем в транспортном комплексе города Рязани

1
Задача 1. Создание интеллектуальной транспортной системы города Рязани с учетом существующих автоматизированных информационно-
управляющих систем города Рязани и использованием глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС

1.1 Создание подсистемы
информационного
обеспечения потребителей
услуг транспортного
комплекса

Бюджет
города Рязани 775,0 225,0 150,0 400,0

УБГиДХ,
подрядные

организации,
определяемые в
соответствии с
Федеральным

законом от
21.07.2005
№ 94-ФЗ

Приобретение и
установка

оборудования и
программного

обеспечения для
системы

информирования
населения и
участников
дорожного
движения

Областной
бюджет* 4002,7 1017,7 0 2985,0

2013-2015 гг.

1.2 Создание
автоматизированной
подсистемы управления
дорожным движением на
автомобильных дорогах

Бюджет
города Рязани 1725,0 425,0 400,0 900,0 2013-2015 гг.

УБГиДХ,
подрядные

организации,
определяемые в
соответствии с

Приобретение и
установка

оборудования и
программного

обеспечения для

3

местного значения в
границах городского
округа

Областной
бюджет* 32619,26 19944,06 3831,9 8843,3

Федеральным
законом от
21.07.2005
№ 94-ФЗ

АСУДД

1.3 Создание и внедрение
геоинформационной
системы организации
дорожного движения (ГИС
ОДД) в г. Рязани с
возможностью применения
в навигационных системах
позиционирования на базе
ГЛОНАСС

Бюджет
города Рязани 2500,0 - - 2500,0 2015 г.

УБГиДХ,
подрядные

организации,
определяемые в
соответствии с
Федеральным

законом от
21.07.2005
№ 94-ФЗ

Разработка ГИС
ОДД города

Рязани

1.4 Создание и внедрение
системы мониторинга
дорожного движения в
реальном времени и
прогнозирования развития
дорожной ситуации

Бюджет
города Рязани 3850,0 - 3850,0 - 2014 г.

УБГиДХ,
подрядные

организации,
определяемые в
соответствии с
Федеральным

законом от
21.07.2005
№ 94-ФЗ

Разработка и/или
приобретение

специализированн
ого программного

обеспечения и
методик

проведения
мониторинга
дорожного
движения в

реальном времени
и

прогнозирования
развития

дорожной
ситуации

4

1.5 Создание и внедрение
системы адаптивного
управления улично
дорожной сетью,
управления и контроля
работы технических
средств регулирования
дорожного движения
(ТСРДД) в городских
условиях

Бюджет
города Рязани 3000,0 - - 3000,0 2015 г.

УБГиДХ,
подрядные

организации,
определяемые в
соответствии с
Федеральным

законом от
21.07.2005
№ 94-ФЗ

Разработка и/или
приобретение

специализированн
ого программного

обеспечения и
методик

адаптивного
управления УДС,

управления и
контроля работы

ТСРДД
1.6 Создание и внедрение

системы хранения,
обработки, анализа,
верификации и управления
данными замеров
интенсивностей движения
и пассажиропотоков Бюджет

города Рязани 1750,0 - - 1750,0 2015 г.

УБГиДХ,
подрядные

организации,
определяемые в
соответствии с
Федеральным

законом от
21.07.2005
№ 94-ФЗ

Разработка и/или
приобретение

специализированн
ого программного

обеспечения и
методик хранения,

обработки,
анализа,

верификации и
управления

данными замеров
интенсивностей

движения и
пассажиро

потоков

5

1.7 Создание и внедрение
системы технико
экономического
моделирования и
прогнозирования развития
общественного транспорта Бюджет

города Рязани 2000,0 - - 2000,0 2015 г.

УБГиДХ,
подрядные

организации,
определяемые в
соответствии с
Федеральным

законом от
21.07.2005
№ 94-ФЗ

Разработка и/или
приобретение

специализированн
ого программного

обеспечения и
методик технико
экономического
моделирования и
прогнозирования

развития
общественного

транспорта
1.8 Итого по задаче 1 Всего,

в том числе: 52221,96 21611,76 8231,9 22378,3

Бюджет
города Рязани 15600,0 650,0 4400,0 10550,0

Областной
бюджет* 36621,96 20961,76 3831,9 11828,3

2 Задача 2. Обеспечение эффективного управления дорожным движением на существующей улично-дорожной сети города Рязани

2.1 Создание центра
организации дорожного
движения города Рязани

- - - - 2014 г. УБГиДХ

Создание
муниципального

учреждения,
выполняющего

функции
центрального

координатора в
сфере

организации
дорожного

движения на УДС
города Рязани

6

2.2 Создание и укрепление
материально-технической
базы центра организации
дорожного движения

Бюджет
города Рязани 7350,0 - 7350,0 - 2014 г.

УБГиДХ,
подрядные

организации,
определяемые в
соответствии с
Федеральным

законом от
21.07.2005
№ 94-ФЗ

Ремонт помещения
ЦОДД,

приобретение
мебели,

оргтехники и
специализирован
ных технических

средств

2.3 Приобретение
передвижной
автодорожной лаборатории

Бюджет
города Рязани 1500,0 - 1500,0 - 2014 г.

УБГиДХ,
подрядные

организации,
определяемые в
соответствии с
Федеральным

законом от
21.07.2005
№ 94-ФЗ

Приобретение
1 автомобиля,

укомплектован
ного

специализиро
ванными

приборами и
оборудованием

2.4

/

Повышение уровня
квалификации и
профессиональной
подготовки специалистов
органов местного
самоуправления и
муниципальных
учреждений для работы с
создаваемыми в рамках
настоящей программы
системами

Бюджет
города Рязани 1500,0 - 750,0 750,0 2014-2015 гг. УБГиДХ

Профессиональ
ная подготовка

специалистов для
работы с АСУДД

2.5 Итого по задаче 2 Всего,
в том числе: 10350,0 - 9600,0 750,0

Бюджет
города Рязани 10350,0 - 9600,0 750,0

7

Итого Всего,
в том числе: 62571,96 21611,76 17831,9 23128,3

Бюджет
города Рязани 25950,0 650,0 14000,0 11300,0

Областной
бюджет* 36621,96 20961,76 3831,9 11828,3

* - объемы финансирования за счет средств областного бюджета приведены в соответствии с ДЦП «Внедрение спутниковых навигационных
технологий ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Рязанской области в 2013 -
2015 годах», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 26.09.2012 № 275.

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления -  50 %.
Программные мероприятия не представляют собой текущую деятельность УБГиДХ.»

8

.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы» изложить в

следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы.

Общий объем средств на реализацию ДЦП -  62571,96 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2013 г. — 21611,76 тыс. рублей,
2014 г. -  17831,90 тыс. рублей,
2015 г. -  23128,30 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение ДЦП по годам реализации

и источникам финансирования
________ тыс. рублей

Период реализации Источники финансирования

ДЦП Бюджет города Областной бюджет

2013 г. 650,00 20961,76

2014 г. 14000,00 3831,90

2015 г. 11300,00 11828,30

Итого по ДЦП 25950,00 36621,96
........................... .. , . _1

Главным распорядителем бюджетных средств является ■ управление благоустройства

города и дорожного хозяйства администрации города Рязани.

Средства областного бюджета предоставляются в рамках долгосрочной целевой

программы «Внедрение спутниковых навигационных технологий ГЛОНАСС и других

результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития

Рязанской области в 2013-2015 годах», утвержденной постановлением Правительства

Рязанской области от 26.09.2012 № 275.

Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и ежегодно уточняются при

формировании бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и плановый период.»